B- Tụng kinh cầu nguyện: Thể hiện tinh thần lời kêu gọi Biểu Tình Tại gia-Bất tuân Dân sự, chúng ta ở tại nhà, hoặc vào chùa tụng kinh cầu nguyện, để yêu sách bãi bỏ khai thác quặng Bô-xít Tây Nguyên, gây đại nạn sinh thái và an ninh Quốc phòng. Theo thời biểu dưới đây:

I- Tại Tổ đình Quốc Ân: 143 Đặng Huy Trứ - Thành Phố Huế.

- 14 giờ 00 ngày 08-4 đến 14-4 Kỷ Sửu (02/5-08/5/2009): Khai kinh - Tụng kinh Pháp Hoa. (cuốn 1-7)

- 19 giờ 00 đến 21 giờ 00 các ngày: Tối 14/4/Kỷ Sửu (08-5-2009). Tối Rằm 4 Kỷ Sửu (09-5-2009). Tối 16-4 Kỷ Sửu (10-5-2009)

Ba đêm thấp nền tĩnh toạ trường tâm, cảnh báo các vị lãnh đạo Hà Nội trước nguy cơ mất nước, Dân tộc Việt Nam bị Hán hoá gần kề. (Nền sẽ được tôn trí, thấp sáng trên hình bản đồ Việt Nam)

II- Tại các Chùa, các Tư gia:

- Từ ngày 17-4 đến 26-4 Kỷ Sửu. (11-5-2009 đến 20-5-2009)

10 ngày hưởng ứng lời kêu gọi giai đoạn 2, dành cho miền Trung. Thể hiện tinh thần lời kêu gọi Biểu Tình Tại Gia-BTDS. Ở tại nhà hoặc tại chùa tụng kinh, bái sám cầu nguyện lãnh thổ lãnh hải vẹn toàn. (kết thúc 10 ngày hưởng ứng lời kêu gọi giai đoạn 2 dành cho miền Trung).

III- Tại Chùa Long Quang: Thị trấn Tứ Hạ, huyện Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- 08 giờ 00 sáng, ngày 31-5-2009 (8-5 Kỷ Sửu): Kính mời tham dự Lễ Cầu an tại chùa Long Quang.

Lễ Cầu an

Cầu nguyện Tổ quốc vẹn toàn hưng thịnh. Đạo pháp được thể hiện trong sáng. Nhân dân an cư lạc nghiệp. Cầu nguyện đồng bào, nhân dân, Tăng ni Phật tử, tham gia hưởng ứng lời kêu gọi Biểu tình tại gia-BTDS không bị trả thù, gây khó dễ...